
1 

К ОМ И С И Я  ЗА  Р Е Г У Л И Р А Н Е  НА  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 241 

от 15 август 2024 г. 

 

 На основание чл. 26, ал. 2-4 от Закона за нормативните актове, във връзка с чл. 

28, ал. 3 от Закона за електронните съобщения,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

РЕШИ: 

 

 

1. Приема Проект на Устройствен правилник на Комисията за регулиране на 

съобщенията и на нейната администрация, съгласно Приложението към настоящото 

решение. 

2. Открива процедура за обществени консултации на Проекта по т. 1. 

3. Проектът по т. 1, заедно с мотивите за приемането му, да бъде публикуван на 

интернет страницата на Комисията за регулиране на съобщенията и на Портала за 

обществени консултации. 

4. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението 

по т. 3 за откриване на процедура за обществени консултации на Портала за 

обществени консултации, в който заинтересованите лица могат да представят 

предложения и становища по Проекта. 

 

 

Мотиви: 

Съгласно разпоредбите на чл. 28, ал. 3 от Закона за електронните съобщения, 

Комисията по предложение на председателя и/или на неин член обсъжда и приема 

устройствен правилник, определящ дейността, организацията на работа на комисията, 

числеността и структурата на нейната администрация, който се обнародва в „Държавен 

вестник“.  

Изготвен е проект на нов Устройствен правилник на Комисията за регулиране 

на съобщенията и на нейната администрация. 

Проектът е съобразен с новите функции на КРС. 

Предвидени са новите правомощия на КРС за осъществяване дейности по 

прилагане на Регламент (ЕС) 2022/2065 на Европейския парламент и на Съвета от 19 

октомври 2022 година относно единния пазар на цифрови услуги и за изменение на 

Директива 2000/31/ЕО, във връзка с Решение на Министерски съвет от 12.06.2024 г. за 

определяне на КРС като национален орган, който да изпълнява функциите на 

Координатор за цифровите услуги за Република България. 

При изготвяне на проекта е взета предвид необходимостта от въвеждане на 

промени с оглед разпоредбите на Директива 2002/21/ЕО на Европейския парламент и 

на Съвета от 7 март 2002 година относно общата регулаторна рамка за електронните 

съобщителни мрежи и услуги.  



2 

Взети са предвид правомощията на КРС относно прилагане на Закона за 

мерките срещу изпирането на пари и Закона за мерките срещу финансирането на 

тероризма. 

В проекта на акт са предвидени предстоящите дейности на КРС, свързани с 

изграждането и функционирането на Лаборатория за електромагнитна съвместимост. 

Предвидени са дейностите на КРС, свързани с участие в международни прояви 

за периода 2023-2025 г., необходимостта от разглеждане и решаване на въпроси, 

свързани с международна дейност и координация в КРС, необходимостта от 

международна координация по дейностите във връзка с изпълнението на правомощията 

на КРС, въведени с разпоредбите на Регламент (ЕС) 2022/2065 да се разглеждат в ново 

звено – предвидено е създаването на нова дирекция „Международна дейност, цифрови 

услуги и координация“ в специализираната администрация на комисията.  

Анализирани са броя и вида на обработените жалби и сигнали от КРС през 

2023 г. В тази връзка в проекта е предвидено разглеждането и отговорите на жалбите и 

сигналите, постъпили в КРС, да се извършва и координира от компетентното звено в 

КРС, което да е отговорник по преписката. 

 

 В изпълнение на чл. 26, ал. 2-4 от Закона за нормативните актове, КРС следва да 

проведе процедура за обществени консултации на проекта на Устройствен правилник 

на Комисията за регулиране на съобщенията и на нейната администрация.  За целта 

Проектът, заедно с мотивите за приемането му, следва да бъде публикуван на интернет 

страницата на КРС и на Портала за обществени консултации.  
 

Очакваният резултат от прилагането на проекта е да се повиши ефективността в 

работата на КРС.   
 

На основание гореизложеното, Комисията за регулиране на съобщенията приема 

Проект на Устройствен правилник на Комисията за регулиране на съобщенията и на 

нейната администрация, съгласно Приложението към настоящото решение, и открива 

процедура за обществени консултации на Проекта. 

 

 

 

 

 

                                                               ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                                                                              (Иван Димитров) 

 

 

 

                                                       ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                                                                                              (Станислава Йорданова) 

___________________________________________________________________________ 

                                                 

 

                                  Директор на дирекция „Правна“: 

                                                                                               (Мария Бончева) 

 


